Thania Maria Caminski Gehlen / PP 

Matérias da Ordem do Dia:  1 - Projeto de Lei Ordinária nº 2 de 2026, Autoriza a
criação da Secretaria  Municipal  de  Mobilidade e  Transportes  e  a  abertura  de  crédito
especial  no orçamento do exercício  de 2026 no valor  de R$ 17.776.989,36 (dezessete
milhões, setecentos e setenta e seis mil novecentos e oitenta e nove reais e trinta e seis
centavos) e dá outras providências. - Obs.: Quórum de votação: maioria simples. Autor:
Géri Natalino Dutra 2025-2028 -  Prefeito,  Número de Protocolo: 42, Processo: 2/2026,
Turno: Segundo, Tipo: Nominal, Sim: 8, Não: 0, Abstenções:

[...]

início às 13h30min, para deliberar os seguintes projetos de lei: Projeto de Lei nº 2/2026,
Mensagem nº 2/2026, que autoriza a criação da Secretaria Municipal de Mobilidade e
Transportes e a abertura de crédito especial no orçamento do exercício de 2026 no valor
de R$ 17.776.989,36 (dezessete milhões,  setecentos e setenta e seis  mil  novecentos e
oitenta e nove reais e trinta e seis centavos) e dá outras providências; Projeto de Lei nº
3/2026,  Mensagem  nº  3/2026,  que  autoriza  o  Poder  Executivo  Municipal  a  contratar
operações de crédito com a Agência de Fomento do Paraná S.A., e dá outras providências;